(وله) أي للولي (إذا كان عصبه) ولو غير محرم كابن عم... (الاعتراض في غير الكفء) فيفسخه القاضي... (ويفتي) في غير الكفء (بعدم جوازہ أصلاً) وهو المختار للفتوى (لفساد الزمان)..... واللہ سبحانہ وتعالیٰ اعلم.

محمد اویس
محمد اویس سیالکوٹی عفی عنہ
دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی
۱۲ / شعبان المعظم / ۱۴۴۰ھ
۱۸ / اپریل / ۲۰۱۹ء

الجواب صحیح
محمد اویس سیالکوٹی عفی عنہ
۱۸ / اپریل / ۲۰۱۹ء

الجواب صحیح

محمد عبد المنان عفی عنہ
نائب مفتی جامعہ دارالعلوم کراچی
۱۲ / شعبان المعظم / ۱۴۴۰ھ
۱۸ / اپریل / ۲۰۱۹ء